
La entidad VISION BANCO S.A.E.C.A. comunica al sistema financiero nacional, a sus clientes, 
inversionistas y público en general, que su composición accionaria al 06 de marzo de 2024 se 
encuentra estructurada de la siguiente manera:

Accionistas Porcentaje de participación en votos País

NÓMINA DE ACCIONISTAS

TOTAL DE VOTOS 100,00%

Asimismo, en el siguiente cuadro se detallan las personas fisicas que indirectamente participan del 
capital accionario de la (s) persona (s) juridica (s) poseedora (s) de acciones de nuestra entidad.

SOCIEDAD

GRUPO VAZQUEZ S.A.E.
OIKOCREDIT ECUMENICAL DEVELOPMENT 
COOPERATIVE SOCIETY U.A.
LEONARDO ALFONZO SEGOVIA
ALEXIS MANUEL FRUTOS RUIZ
TADASHI KAWATA
RICHARD KAWATA NAGAOKA
ELISA KAWATA NAGAOKA
DENIS KEIZUKE KAWATA NAGAOKA
CARLA BOGARIN DE FRUTOS
GUILLERMO ALFONZO SEGOVIA
WYLMA INES RUIZ CUETO
KARINA A. FRUTOS BOGARIN
CARLA N. FRUTOS BOGARIN
ELSA SEGOVIA TORALES
MARIA DEL PILAR FRUTOS DE ELIZECHE
MARIANA FRUTOS BOGARIN
OTROS ACCIONISTAS

19,48%

8,69%
5,82%
5,35%
5,10%
0,79%
0,78%
0,77%
0,37%
0,27%
0,21%
0,21%
0,17%
0,16%
0,14%
0,12%

51,56%

Paraguay

Holandesa
Paraguay
Paraguay
Paraguay
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Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay

GRUPO VÁZQUEZ S.A.E.

FEDERICO MIGUEL VÁZQUEZ VILLASANTI

Accionistas Porcentaje de participación en votos

La presente publicación se realiza a solicitud de la Superintendencia de Bancos, en el marco de lo 
establecido en el artículo 34º numeral 9), contenido en el Articulo 1º de la Ley Nº 6104/2018 que 
modifica la Ley Nº 489/95 "Orgánica del Banco Central del Paraguay"

País

www.visionbanco.com 414 3000 / 0800  11 3800

más digitales,
más humanos

OIKOCREDIT ECUMENICAL DEVELOPMENT COOPERATIVE SOCIETY U.A.

NOTA: Oikocredit E.D.C.S.U.A. no cuenta 
con accionistas con participación igual o 
superior al cinco por ciento (5%) de la can-
tidad de votos

Accionistas Porcentaje de participación en votos

94,03% Paraguay


